



KOTA BANDA ACEH
DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH (DPPA - SKPD)
TAHUN ANGGARAN 2021

BELANJA LANGSUNG

NO DPA SKPD : 2.16.2.16.2.203.2.01.03.

URUSAN PEMERINTAHAN	:	2.16. - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA
ORGANISASI	:	2.16.2.20.2.21.01.00. - DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK
PROGRAM	:	2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.03. - PROGRAM APLIKASI INFORMATIKA
KEGIATAN	:	2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.03.2.01.03. - Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah
LOKASI KEGIATAN	:	Kecamatan Kuta Alam
SUMBER DANA	:	DAU - DBH (DTU), PAD
JUMLAH ANGGARAN	:	Rp. 532.484.000
TERBILANG	:	Lima ratus tiga puluh dua juta empat ratus delapan puluh empat ribu rupiah
PENGGUNA ANGGARAN	:	
NAMA	:	FADHIL, S.Sos., MM
NIP	:	19680919 199011 1 001
JABATAN	:	Kepala Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistika Kota Banda Aceh

	DOKUMEN PELAKSANAAN PERUBAHAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH						NOMOR DPA SKPD		Formulir		
							.16.2.16.2.203.2.01.03.5.2		DPPA - SKPD 2.2.1		
PEMERINTAH KOTA BANDA ACEH TAHUN ANGGARAN 2021											
Urusan Pemerintahan : 2.16. - KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA											
Organisasi : 2.16.2.20.2.21.01.00. - DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN STATISTIK											
Program : 2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.03. - PROGRAM APLIKASI INFORMATIKA											
Kegiatan : 2.16.2.16.2.20.2.21.01.00.03.2.01.03. - Penyelenggaraan Sistem Jaringan Intra Pemerintah Daerah											
Waktu Pelaksanaan : Januari s/d Desember 2021											
Lokasi Kegiatan : Kecamatan Kuta Alam											
Latar belakang perubahan/diinggarkan dalam perubahan APBD : Peraturan Menteri Keuangan Nomor 17/PMK.07/2021 tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2021 Dalam Rangka Mendukung Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019 (COVID-19)											
Perubahan Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung											
Indikator	Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja						
	Sebelum perubahan		Setelah perubahan		Sebelum perubahan			Setelah perubahan			
Capaian Program	Persentase terpenuhinya layanan jaring komunikasi dan layanan serta data terintegrasi		Persentase terpenuhinya layanan jaring komunikasi dan layanan serta data terintegrasi		100 %			100 %			
Masukan	Jumlah dana yang dibutuhkan		Jumlah dana yang dibutuhkan		694.724.460,-			532.484.000,-			
Keluaran	Jumlah SKPD yang diberikan layanan jaringan intra (WAN) pemerintah		Jumlah SKPD yang diberikan layanan jaringan intra (WAN) pemerintah		44 SKPD			44 SKPD			
Hasil	Cakupan Layanan E-Government yang dilaksanakan		Cakupan Layanan E-Government yang dilaksanakan		50%			50%			
Kelompok Sasaran Kegiatan : -											
Rincian Perubahan Anggaran Belanja Langsung Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah											
Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1	BELANJA OPERASI				388.949.000				326.000.000	(62.949.000)	(16,18)
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa				388.949.000				326.000.000	(62.949.000)	(16,18)
5.1.02.01	Belanja Barang				1.049.000				595.000	(454.000)	(43,28)
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				1.049.000				595.000	(454.000)	(43,28)
5.1.02.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat Tulis Kantor				76.000				76.000	0	0,00
	Odner/Binder (Combo 401, 403 Folio)	1	pcs	30,000	30.000	1	pcs	30.000	30.000		
	Map (Hombo Plastik)	1	pak	30,000	30.000	1	pak	30.000	30.000		
	Ballpoint (Pilot BPT-P)	1	pcs	7,000	7.000	1	pcs	7.000	7.000		
	Penghapus (Pulpen pensil)	3	pcs	3,000	9.000	3	pcs	3.000	9.000		
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover				65.000				65.000	0	0,00

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1.02.01.01.0025	Kertas (BD HVS 80 gram folio)	1	rim	65,000	65.000	1	rim	65.000	65.000		
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				408.000				204.000	(204.000)	(50,00)
	Cetak Kertas Kerja Pemeriksaan (Folio)	2	rim	204,000	408.000	1	rim	204.000	204.000	(204.000)	(50,00)
5.1.02.01.01.0036	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya				500.000				250.000	(250.000)	(50,00)
	Cartridge (Epson L Series L110/L210/L310/L350/EtcBlack)	5	Unit	100,000	500.000	2	Unit	100.000	200.000	(300.000)	(60,00)
	alat kegiatan kantor lainnya					1	unit	50.000	50.000	50.000	0,00
5.1.02.02	Belanja Jasa				246.900.000				244.905.000	(1.995.000)	(0,81)
5.1.02.02.01	Belanja Jasa Kantor				71.900.000				70.850.000	(1.050.000)	(1,46)
5.1.02.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan				2.100.000				1.050.000	(1.050.000)	(50,00)
	Honorarium Panitia Pelaksana Teknis Kegiatan (PPTK) (Nilai pagu dana diatas Rp. 1 miliar sd. Rp. 2.5 miliar)	6	Orang/Bulan	350,000	2.100.000	3	Orang/Bulan	350.000	1.050.000	(1.050.000)	(50,00)
5.1.02.02.01.0028	Belanja Jasa Tenaga Pelayanan Umum				65.600.000				65.600.000	0	0,00
	Tim Pendukung Survey/Petugas Lapangan	192	Orang/Hari	50,000	9.600.000	192	Orang/Hari	50.000	9.600.000		
	Biaya kontribusi, akomodasi dan transportasi pelatihan/sertifikasi TIK pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	4	orang	14,000,000	56.000.000	4	orang	14.000.000	56.000.000		
5.1.02.02.01.0046	Belanja Jasa Konversi Aplikasi/Sistem Informasi				4.200.000				4.200.000	0	0,00
	Langganan Teleconference pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	12	Bulan	350,000	4.200.000	12	Bulan	350.000	4.200.000		
5.1.02.02.08	Belanja Jasa Konsultansi Konstruksi				75.000.000				174.055.000	99.055.000	132,07
5.1.02.02.08.0005	Belanja Jasa Konsultansi Perencanaan Arsitektur-Jasa Arsitektur Lainnya				75.000.000				174.055.000	99.055.000	132,07
	perencanaan Jaringan Intrakoneksi Gampong pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	Kegiatan	75,000,000	75.000.000	1	Kegiatan	75.000.000	75.000.000		
	Pencairan dana untuk Pembayaran Belanja Perencanaan Pembangunan Gedung Command Center Kota Banda Aceh di kegiatan Pembinaan dan pengembangan sumber daya komunikasi dan informasi pada DISKOMINFOTIK Kota Banda Aceh T.A 2020					1	keg	99.055.000	99.055.000	99.055.000	0,00
5.1.02.02.09	Belanja Jasa Konsultansi Non Konstruksi				100.000.000					(100.000.000)	(100,00)
5.1.02.02.09.0003	Belanja Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika				100.000.000					(100.000.000)	(100,00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.1.02.02.09.0003	Pembuatan Dokumen Perencanaan Jaringan Interkoneksi Gampong di Kota Banda Aceh	1	Kegiatan	100,000,000	100.000.000					(100.000.000)	(100,00)
5.1.02.03	Belanja Pemeliharaan				141.000.000				80.500.000	(60.500.000)	(42,91)
5.1.02.03.02	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin				141.000.000				80.500.000	(60.500.000)	(42,91)
5.1.02.03.02.0148	Belanja Pemeliharaan Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar-Alat Komunikasi-Alat Komunikasi Lainnya				141.000.000				80.500.000	(60.500.000)	(42,91)
	Biaya Pemeliharaan BTS/Tower pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	Tahun	50,000,000	50.000.000	1	Tahun	25.000.000	25.000.000	(25.000.000)	(50,00)
	Biaya Pemeliharaan Jaringan Interkoneksi SKPK pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	Tahun	50,000,000	50.000.000	1	Tahun	25.000.000	25.000.000	(25.000.000)	(50,00)
	Biaya Pemeliharaan Jaringan CCTV pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	Tahun	41,000,000	41.000.000	1	Tahun	20.500.000	20.500.000	(20.500.000)	(50,00)
	Pencairan dana untuk Pembayaran Belanja Biaya Pemeliharaan Jaringan Interkoneksi SKPK (Radio dan FO) di kegiatan Pengkajian dan pengembangan sistem informasi pada DISKOMINFOTIK Kota Banda Aceh T.A 2020					1	tahun	10.000.000	10.000.000	10.000.000	0,00
5.2	BELANJA MODAL				305.775.460				206.484.000	(99.291.460)	(32,47)
5.2.02	Belanja Modal Peralatan dan Mesin				305.775.460				206.484.000	(99.291.460)	(32,47)
5.2.02.03	Belanja Modal Alat Bengkel dan Alat Ukur				6.484.000				6.484.000	0	0,00
5.2.02.03.02	Belanja Modal Alat Bengkel Tak Bermesin				6.484.000				6.484.000	0	0,00
5.2.02.03.02.0005	Belanja Modal Perkakas Standard (Standard Tools)				6.484.000				6.484.000	0	0,00
	Crimping Tool CAT6 pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	Unit	6,484,000	6.484.000	1	Unit	6.484.000	6.484.000		
5.2.02.06	Belanja Modal Alat Studio, Komunikasi, dan Pemancar				99.291.460					(99.291.460)	(100,00)
5.2.02.06.02	Belanja Modal Alat Komunikasi				99.291.460					(99.291.460)	(100,00)
5.2.02.06.02.0011	Belanja Modal Alat Komunikasi Lainnya				99.291.460					(99.291.460)	(100,00)
	Router Kantor Unit pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	Unit	19,500,000	19.500.000					(19.500.000)	(100,00)
	Router Distribusi Interkoneksi pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	2	Unit	14,208,480	28.416.960					(28.416.960)	(100,00)
	Switch distribusi interkoneksi pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	2	Unit	6,917,250	13.834.500					(13.834.500)	(100,00)

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan				Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang	
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
5.2.02.06.02.0011	Access Point pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	5	Unit	2,800,000	14.000.000					(14.000.000)	(100,00)
	SFP+Active Optical kable 10G pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	5	Unit	688,000	3.440.000					(3.440.000)	(100,00)
	Gelang Antistatic pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	2	unit	100,000	200.000					(200.000)	(100,00)
	Drone tower survey pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	unit	16,000,000	16.000.000					(16.000.000)	(100,00)
	Peralatan K3 (Keselamatan dan Kesehatan Kerja) pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	orang	3,100,000	3.100.000					(3.100.000)	(100,00)
	Connector RJ45 CAT6 pada Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik	1	unit	800,000	800.000					(800.000)	(100,00)
5.2.02.10	Belanja Modal Komputer				200.000.000				200.000.000	0	0,00
5.2.02.10.01	Belanja Modal Komputer Unit				200.000.000				200.000.000	0	0,00
5.2.02.10.01.0002	Belanja Modal Personal Computer				200.000.000				200.000.000	0	0,00
	Peralatan Kerja untuk Tenaga Programmer dan Jaringan				200.000.000				200.000.000		
	Komputer PC Kebutuhan Information And Technology (IT) (Komputer PC Sedang)	10	Unit	20,000,000	200.000.000	10	Unit	20.000.000	200.000.000		

Kode Rekening	Uraian	Sebelum perubahan			Setelah perubahan				Bertambah/ berkurang		
		Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)	Rp	%
		Volume	Satuan	Harga satuan		Volume	Satuan	Harga satuan			
1	2	3	4	5	6 = (3 x 5)	7	8	9	10=7x9	11=10-6	12
Jumlah					694.724.460				532.484.000	(162.240.460)	(23,35)
Rencana Penarikan Dana per Triwulan											
Triwulan I	: Rp.	124.055.000									
Triwulan II	: Rp.	30.500.000									
Triwulan III	: Rp.	377.679.000									
Triwulan IV	: Rp.	250.000									
Jumlah	: Rp.	532.484.000									
		Banda Aceh, Pegguna Anggaran <u>FADHIL, S.Sos., MM</u> NIP. 19680919 199011 1 001 Mengesahkan, Penjabat Pengelola Keuangan Daerah <u>M. Iqbal Rokan, S.STP</u> NIP. 19780505 199810 1 001									